
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE DI RIVALUTAZIONE DELLA GRADUATORIA  

PROVVISORIA PUBBLICATA IN DATA 22/07/2022 CON PROT. N.3886/U
PROGETTISTA PREVISTO PER 
DI SOSTENIBILITÀ PER IL PRIMO

Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014

II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una

50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori
Autorizzazione progetto. 

CODICE PROGETTO 13.1.3A-FESRPON
CUP: D99J22000450006 

 

Visto l’Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la

formazione alla transizione ecologica”.

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014

– Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

DETERMINA DIRIGENZIALE DI RIVALUTAZIONE DELLA GRADUATORIA  

PROVVISORIA PUBBLICATA IN DATA 22/07/2022 CON PROT. N.3886/U 
 L’ATTUAZIONE DEL PROGETTO “EDUGREEN:

PRIMO CICLO”- Fondi 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia

50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

FESRPON-SI -2022 -316     

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
l’Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la

ecologica”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
1 

 

Agli atti del Progetto 

Al Sito web della scuola 

DETERMINA DIRIGENZIALE DI RIVALUTAZIONE DELLA GRADUATORIA  

 PER L’INCARICO DI 
EDUGREEN: LABORATORI 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse 

REACT EU. Asse V – Priorità 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 

50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 

l’Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la     

Operativo Nazionale “Per la 

Infrastrutture per l’istruzione 

Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

CIRCOLO DIDATTICO III CIRCOLO - BALDO BONSIGNORE - C.F. 82006260812 C.M. TPEE058003 - A7B0C0D - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0004022/U del 12/08/2022 12:47:02

VI.10 - Beni mobili e servizi



2 

 

 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

Visto L’avviso pubblico per il reclutamento di progettista interno o appartenente ad altre Istituzioni 

scolastiche o Esterno alla Pubblica Amministrazione/mondo scolastico Prot. 3705/U del 30/06/2022; 

    Visto il verbale di comparazione con prot. n. 3886 del 22/07/2022 da cui si evince la valutazione delle domande; 

    Considerata l’individuazione del docente Pernice Vincenzo come da previsione del punto 6 dell’avviso   

    di selezione; 

    Considerata la comunicazione dello stesso, pervenuta a questa Istituzione Scolastica via Pec con prot.4011/E del  

    11/08/2022; che dichiara di essere stato destinatario di un incarico annuale fino al 30/06/2022; 

    Considerato che l’avviso di selezione prevede all’art.3 il possesso dei requisiti richiesti alla data di scadenza per la 

    Presentazione della domanda di ammissione; 

    Visto che in conseguenza della dichiarazione del docente, decade il requisito di priorita’ come appartenente ad  

    Altra Istituzione Scolastica; 

 

DETERMINA 

    

  Il decadimento della precedente individuazione e la redazione di una nuova graduatoria di seguito indicata: 

   

A. NESSUNA CANDIDATURA; 

B. NESSUNA CANDIDATURA; 

   

 

C. PERSONALE ESTERNO 
 

1. CANDIDATA: MANNINO GIOVANNA 

 
I MACROCRITERIO : 

TITOLI DI STUDIO 

PUNTEGGIO PUNTEGGIO 

ATTRIBUITO 

DAL 
CANIDATO 

PUNTEGGIO 

ATTRIBUITO 

DALLA 
SCUOLA 

A.TITOLO DI ACCESSO 

(Ne sarà valutato soltanto 

uno, il più favorevole) 

   

Laurea specifica 
(quinquennale) attinente 

l’azione da realizzare 

Punti 9 – punti 0,20 per ogni 

voto superiore a 100 Punti 1 

per la lode – Max 12 punti 

9 0 

Laurea non specifica 

(quinquennale) attinente 

l’azione da realizzare 

 

DIPLOMA DI  LAUREA 

MAGISTRALE 

ACCADEMIA DI  BELLE 

ARTI 

Punti 2 – punti 0,10 per ogni 

voto superiore a 100 – Punti 

0,50 per la lode – Max 3,50 

punti 

 2 

Diploma di scuola secondaria 
di secondo grado 

Punti 2,50   

.B. ALTRI TITOLI DI 

STUDIO 

   



3 

 

 

Master II° livello attinente 
l’azione da realizzare 

Punti 2 per ogni master – 
Max 4 punti 

2 2 

Master di I° livello attinente 
l’azione da realizzare 

Punti 1 per ogni master – 
Max 2punti 

  

II MACROCRITERIO. 
TITOLI  CULTURALI 
SPECIFICI 

   

Corso di perfezionamento 
universitario attinente l’azione 

da realizzare 

Punti 3 per ogni corso – Max 

6 punti 

  

Abilitazione professionale 
attinente l’azione da realizzare 

Punti 5   

Abilitazione all’insegnamento 

attinente l’azione da realizzare 

Punti 5   

Attestati di formazione attinenti 
l’azione da realizzare 

1 punto per ogni attestato – 
Max Punti 3 

  

 

Certificazioni Informatiche 1 punto per ogni 
certificazione – Max Punti 3 

1 1 

III MACROCRITERIO: 

ESPERIENZE 
PROFESSIONALI 

   

Esperienze lavorative attinenti 

l’azione da realizzare inprogetti 

scolastici e non in qualità di: 

Esperto 

Punti 2 per ogni esperienza – 

Max 20 punti 

8 8 

Esperienza lavorativa nel 

settore di pertinenza attinente 

l’azione da realizzare in 
progetti scolastici e non 

Punti 1 per ogni anno o per 

ogni incarico – Max 5 punti 

5 0 

TOTALE PUNTEGGIO  25 13 

 
 

 

2.CANDIDATO: PERNICE VINCENZO 

 
I MACROCRITERIO : 

TITOLI DI STUDIO 

PUNTEGGIO PUNTEGGIO 

ATTRIBUITO 

DAL 

CANIDATO 

PUNTEGGIO 

ATTRIBUITO 

DALLA 

SCUOLA 
A.TITOLO DI ACCESSO    

 

 

(Ne sarà valutato soltanto 
uno, il più facorevole) 

   

Laurea specifica 
(quinquennale) attinente 

l’azione da realizzare 

 
 

LAUREA IN SCIENZE 

AGRARIE 

Punti 9 – punti 0,20 per ogni 

voto superiore a 100 Punti 1 

per la lode – Max 12 punti 

9 9 



4 

 

 

Laurea non specifica 

(quinquennale) attinente 

l’azione da realizzare 

Punti 2 – punti 0,10 per ogni 

voto superiore a 100 – Punti 

0,50 per la lode – Max 3,50 
punti 

  

Diploma di scuola secondaria 
di secondo grado 

Punti 2,50   

.B. ALTRI TITOLI DI 
STUDIO 

   

Master II° livello attinente 
l’azione da realizzare 

Punti 2 per ogni master – 
Max 4 punti 

  

Master di I° livello attinente 
l’azione da realizzare 

Punti 1 per ogni master – 
Max 2punti 

  

II MACROCRITERIO. 

TITOLI  CULTURALI 
SPECIFICI 

   

Corso di perfezionamento 
universitario attinente l’azione 
da realizzare 

Punti 3 per ogni corso – Max 

6 punti 

  

Abilitazione professionale 
attinente l’azione da realizzare 

Punti 5   

Abilitazione all’insegnamento 
attinente l’azione da realizzare 

Punti 5   

Attestati di formazione attinenti 
l’azione da realizzare 

1 punto per ogni attestato – 
Max Punti 3 

  

Certificazioni Informatiche 1 punto per ogni 
certificazione – Max Punti 3 

  

III MACROCRITERIO: 

ESPERIENZE 
PROFESSIONALI 

   

Esperienze lavorative attinenti 

l’azione da realizzare inprogetti 

scolastici e non in qualità di: 

Esperto 

Punti 2 per ogni esperienza – 

Max 20 punti 

  

Esperienza lavorativa nel 

settore di pertinenza attinente 

l’azione da realizzare in 

progetti scolastici e non 

Punti 1 per ogni anno o per 

ogni incarico – Max 5 punti 

3 1 

TOTALE PUNTEGGIO  12 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

Pertanto la nuova graduatoria provvisoria sara’ così composta: 

GRADUATORIA PROVVISORIA 

 

TIPOLOGIA NOMINATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE 

C MANNINO 
GIOVANNA 

13 1 

C  PERNICE 

VINCENZO 

10 2 

 

Considerato che i candidati sono in possesso dei requisiti previsti dall’avviso di selezione al fine di assumere 

l’incarico richiesto; 

 

Viste tutte le sopra riportate procedure ed operazioni 

 

ATTESTA 
 

di aver proceduto personalmente, con la collaborazione dell’Ass.te Amministrativo, Quinci Pietro, alla 

rivalutazione delle candidature, alla luce di quanto individuato in premessa, e alla stesura della nuova 

graduatoria provvisoria, individuando la candidata  MANNINO GIOVANNA come destinatario dell’incarico.  

 
Avverso tale provvedimento è ammesso reclamo entro 5 giorni dalla sua pubblicazione. 

 

Allo spirare del termine riconosciuto per impugnazione e in assenza di contestazioni, la graduatoria diverrà 

definitiva e sulla scorta di quest’ultima il Dirigente scolastico provvederà a conferire l’incarico. 

 

La pubblicazione del suddetto dispositivo ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Serafina 

Di Rosa 

(firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 



 
             

          
 

1 
 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agli atti del Progetto 

Al        Sito web della scuola 

 

OGGETTO:  ATTESTAZIONE DI VALUTAZIONE DA PARTE DELLA DIRIGENTE 

SCOLASTICA. VALUTAZIONE CANDIDATURE DEL PERSONALE INTERNO/ESTERNO PER 

L’INCARICO DI PROGETTISTA PREVISTO PER L’ATTUAZIONE DEL PROGETTO 

“EDUGREEN: LABORATORI DI SOSTENIBILITÀ PER IL PRIMO CICLO”- Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse 

II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - 

Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione 

alla transizione ecologica”. 

 Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  

Autorizzazione progetto. 

 

CODICE PROGETTO 13.1.3A-FESRPON-SI -2022 -316 
CUP: D99J22000450006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto   l’Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 

formazione alla transizione ecologica”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione 

– Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Azione 13.1.3 – 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

Visto  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

CIRCOLO DIDATTICO III CIRCOLO - BALDO BONSIGNORE - C.F. 82006260812 C.M. TPEE058003 - A7B0C0D - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0003886/U del 22/07/2022 13:58

VI.10 - Beni mobili e servizi



 
             

          
 

2 
 

Vista la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica entro i termini; 

Vista    la nota del MIUR prot. n. AOOGABMI – 0035942 del 24/05/2022 di Autorizzazione e impegno 
di spesa del progetto PON 13.1.3A-FESRPON-SI-2022-316 Edugreen: laboratori di sostenibilit per il 
primo ciclo per l’importo complessivo di € 25.000; 

Visto    il proprio decreto di assunzione a bilancio del 27/06/2022 prot. 3652; 
Visto   il D.I. n. 129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107. 
Viste     le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei" 2014/2020; 

Visto       L’avviso pubblico per il reclutamento di progettista interno o appartenente ad altre Istituzioni 
scolastiche o Esterno alla Pubblica Amministrazione/mondo scolastico Prot. 3705/U del 30/06/2022; 

Tenuto conto  di quanto previsto all’art. 1 dell’Avviso di reclutamento in relazione all’ordine di priorità ai 

destinatari , che    “in caso di candidature valide, [……], indipendentemente dal punteggio conseguito, verrà 
data precedenza assoluta al personale interno, in seconda istanza al personale di altre scuole e in ultima 
istanza al personale esterno, con redazione di 3 distinte graduatorie che confluiranno in un unico verbale di 
valutazione” 
Preso atto  che, in risposta all’apposito avviso di selezione per la figura di Progettista sono pervenute n. 2 
candidature, n. 1 proveniente da esperto appartenente ad altre istituzioni scolastsiche e n. 1 proveniente da 
esperta esterna e che le domande di partecipazione sono state compilate, prodotte regolarmente entro i termini 
previsti; 

Ritenute     ammissibili e valide le candidature per la figura di Progettista; 

Considerato  che l’art. 6 dell’avviso di reclutamento sopra menzionato prevede che la selezione dell’esperto 

può essere effettuata direttamente “dal Dirigente Scolastico in collaborazione con il Direttore SGA e/o 

collaboratori del DS in base a titoli, alle competenze e alle esperienze maturate sulla base dei criteri di 

valutazione e dei punteggi già indicati in tabella presente all’articolo 3 del presente bando, mediante una 

valutazione comparativa delle domande pervenute, al fine di conferire l’incarico di Progettista al candidato che 

avrà riportato il maggior punteggio” 
Effettuata    l’attribuzione del punteggio, come di seguito specificato e la conseguente stesura della 
graduatoria provvisoria, tenendo conto di quanto previsto agi artt. 3 e 6 dell’Avviso di reclutamento sopra 
menzionato: 

 

 

ATTRIBUZIONE DI PUNTEGGIO: 

 

A. PERSONALE INTERNO ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA: 

 

 Nessuna candidatura pervenuta 

 

B. PERSONALE APPARTENENTE AD ALTRE ISTITUZIONI SCOLASTICHE 

 

1. CANDIDATO: PERNICE VINCENZO 

I MACROCRITERIO : 

TITOLI DI STUDIO 

PUNTEGGIO PUNTEGGIO 

ATTRIBUITO 

DAL 

CANIDATO 

PUNTEGGIO 

ATTRIBUITO 

DALLA 

SCUOLA 

A.TITOLO DI ACCESSO    



 
             

          
 

3 
 

 

(Ne sarà valutato soltanto 

uno, il più facorevole) 

Laurea specifica 

(quinquennale) attinente 

l’azione da realizzare 

 

 

LAUREA IN SCIENZE 

AGRARIE 

Punti 9 – punti 0,20 per ogni 

voto superiore a 100 Punti 1 

per la lode – Max 12 punti 

9 

 

 

9 

Laurea non specifica 

(quinquennale) attinente 

l’azione da realizzare 

Punti 2 – punti 0,10 per ogni 

voto superiore a 100 – Punti 

0,50 per la lode – Max 3,50 

punti 

  

Diploma di scuola secondaria 

di secondo grado 

Punti 2,50   

.B. ALTRI TITOLI DI 

STUDIO 

   

Master II° livello attinente 

l’azione da realizzare 

Punti 2 per ogni master – 

Max 4 punti 

  

Master di I° livello attinente 

l’azione da realizzare 

Punti 1 per ogni master – 

Max 2punti 

  

II MACROCRITERIO. 

TITOLI CULTURALI 

SPECIFICI 

   

Corso di perfezionamento 

universitario attinente l’azione 

da realizzare 

Punti 3 per ogni corso – Max 

6 punti 

  

Abilitazione professionale 

attinente l’azione da realizzare 

Punti 5   

Abilitazione all’insegnamento 

attinente l’azione da realizzare 

Punti 5   

Attestati di formazione attinenti 

l’azione da realizzare 

1 punto per ogni attestato – 

Max Punti 3 

  

Certificazioni Informatiche 1 punto per ogni 

certificazione – Max Punti 3 

  

III MACROCRITERIO: 

ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 

   

Esperienze lavorative attinenti 

l’azione da realizzare in 

progetti scolastici e non in 

qualità di: Esperto 

 

Punti 2 per ogni esperienza – 

Max 20 punti 

  

Esperienza lavorativa  nel 

settore di pertinenza attinente 

l’azione da realizzare in 

progetti scolastici e non 

Punti 1 per ogni anno o per 

ogni incarico – Max 5 punti 
3 1 

TOTALE PUNTEGGIO  12 10 



 
             

          
 

4 
 

 

 

C. PERSONALE APPARTENENTE AD ALTRE ISTITUZIONI SCOLASTICHE 

 

1. CANDIDATA: MANNINO GIOVANNA 

I MACROCRITERIO : 

TITOLI DI STUDIO 

PUNTEGGIO PUNTEGGIO 

ATTRIBUITO 

DAL 

CANIDATO 

PUNTEGGIO 

ATTRIBUITO 

DALLA 

SCUOLA 

A.TITOLO DI ACCESSO 

(Ne sarà valutato soltanto 

uno, il più favorevole) 

   

Laurea specifica 

(quinquennale) attinente 

l’azione da realizzare 

 

 

 

Punti 9 – punti 0,20 per ogni 

voto superiore a 100 Punti 1 

per la lode – Max 12 punti 

9 

 

 

0 

Laurea non specifica 

(quinquennale) attinente 

l’azione da realizzare 

 

DIPLOMA DI LAUREA 

MAGISTRALE 

ACCADEMIA DI BELLE 

ARTI 

 

 

Punti 2 – punti 0,10 per ogni 

voto superiore a 100 – Punti 

0,50 per la lode – Max 3,50 

punti 

 2 

Diploma di scuola secondaria 

di secondo grado 

Punti 2,50   

.B. ALTRI TITOLI DI 

STUDIO 

   

Master II° livello attinente 

l’azione da realizzare 

Punti 2 per ogni master – 

Max 4 punti 
2 2 

Master di I° livello attinente 

l’azione da realizzare 

Punti 1 per ogni master – 

Max 2punti 

  

II MACROCRITERIO. 

TITOLI CULTURALI 

SPECIFICI 

   

Corso di perfezionamento 

universitario attinente l’azione 

da realizzare 

Punti 3 per ogni corso – Max 

6 punti 

  

Abilitazione professionale 

attinente l’azione da realizzare 

Punti 5   

Abilitazione all’insegnamento 

attinente l’azione da realizzare 

Punti 5   

Attestati di formazione attinenti 

l’azione da realizzare 

1 punto per ogni attestato – 

Max Punti 3 

  



 
             

          
 

5 
 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA 

 

TIPOLOGIA NOMINATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE 

A - - - 

B PERNICE 

VINCENZO 

10 1 

C MANNINO 

GIOVANNA 

13 2 

 

Considerato che i candidati sono  in possesso dei requisiti previsti dall’avviso di selezione al fine di assumere 

l’incarico richiesto; 

 

Viste                 tutte le sopra riportate procedure ed operazioni 

 

ATTESTA 

 

di aver proceduto personalmente, con la collaborazione della DSGA, dott.ssa Giuliana La Francesca, alla 

valutazione dei curricula dei 2 candidati per la figura del Progettista del progetto in parola e alla stesura della 

rispettiva graduatoria provvisoria, individuando il candidato PERNICE VINCENZO come destinatario 

dell’incarico, dando precedenza alla candidatura proveniente da altra istituzione scolastica, come da previsione 

dell’art. 1 dell’Avviso di reclutamento. 

 

Avverso tale provvedimento è ammesso reclamo entro 7 giorni dalla sua pubblicazione. 

 

Allo spirare del termine riconosciuto per impugnazione e in assenza di contestazioni, la graduatoria diverrà 

definitiva e sulla scorta di quest’ultima il Dirigente scolastico provvederà a conferire l’incarico. 

 

La pubblicazione del suddetto dispositivo ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Serafina 

Di Rosa  

Certificazioni Informatiche 1 punto per ogni 

certificazione – Max Punti 3 
1 1 

III MACROCRITERIO: 

ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 

   

Esperienze lavorative attinenti 

l’azione da realizzare in 

progetti scolastici e non in 

qualità di: Esperto 

 

Punti 2 per ogni esperienza – 

Max 20 punti 
8 8 

Esperienza lavorativa   nel 

settore di pertinenza attinente 

l’azione da realizzare in 

progetti scolastici e non 

Punti 1 per ogni anno o per 

ogni incarico – Max 5 punti 
5 0 

TOTALE PUNTEGGIO  25 13 



 
             

          
 

6 
 

Documento firmato 

digitalmente 


